
国語  はるがきた 

    おはなし ききたいな 

    なんて いおうかな 

    かくことたのしいな など 

 

算数  なかまづくりとかず   

    おおいのはどちらかな 

 

生活  わくわくだいすき 

ままだしょうがっこう 

 

音楽  どんなうたがあるかな など 

 

図工  すきなものいっぱい 

    ねんどとなかよし など 

     

体育  集団行動（整列、集合のしかた等） 

    体ほぐしの運動遊び 

    鬼遊び 

 

道徳  わたしのすきなこと 

    みんないっしょ 

     

＊ 本日配付したプリント類をよくお読みください。 

＊ 連絡袋・連絡帳は、毎日目を通し、サインまたは押印を必ずお願

いします。 

＊ 持ち物すべてにひらがなで記名をお願いします。 

＊ 道徳、音楽、生活、図工、書写は、学校で保管して使用します。

記名（ひらがな）して、「入学後５日間の学習予定」に書かれた

日に持たせてください。 

＊ 時間割表をお配りしましたが、１７日までは、「入学後５日間の

学習予定」でお知らせした内容で学習します。持ち物など忘れ物

がないようお願いします。１８日からは各クラスの時間割表にそ

って、学習します。 

＊ 日本スポーツ振興センターには、全員加入することになります。

申込書は、１２日までに持たせてください。 

＊ 結核検診問診票・運動器検診問診票・心臓病調査票の提出は、１

２日までです。記入漏れのないようよろしくお願いします。（特

に、名前を書く場所が３カ所ありますのでご注意ください。） 

＊ 下校時刻は、本日配付された「４月下校予定時刻」をよくご覧に

なり、お迎え当番の日は、どうぞよろしくお願いいたします。 

＊ １２日の身体測定では、髪を結ぶ場合は、頭の上の方にならない

ようにお願いします。（夏用体操着） 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

校庭の花々も美しく咲いた暖かな日差しの中、入学の日を迎えました。新１年生９８名を間々田小学校に迎え入れることができ、

大変嬉しく思います。お子さまのご入学、心からお祝い申し上げます。早く学校に慣れ、一人一人が元気で楽しい学校生活が送れる

よう、担任一同、保護者の皆様と心を合わせて頑張っていきたいと思います。また、この１年間で一人一人の笑顔が輝くように努め

てまいりたいと考えております。よろしくお願いします。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                         

                              （※変更になる場合もあります。）                                                    

 

月 火 水 木 金 

１ ２ ３ ４ ５ 

     

８ ９ １０ １１ １２ 

  

 

入学式 ４時間授業 

 

４時間授業 

身体計測 

１５ １６ １７ １８     １９ 

４時間授業 特別日課５時間 

家庭確認① 

１年給食開始 

特別日課５時間 

家庭確認② 

 

特別日課５時間 

家庭確認③ 

特別日課５時間 

家庭確認④ 

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 

特別日課５時間 

家庭確認（予備日） 

交通安全教室 

 避難訓練 

視力検査 

 授業参観 
懇談会 

    ２９     ３０                

昭和の日     

１組    担任 長谷部
は せ べ

 健太
け ん た

 
 

子どもたちに会えるのをとても楽し

みにしていました。一人一人と向き合

い、みんなが楽しい学校生活を送ること

ができるよう、努めていきます。1年間

どうぞよろしくお願いします。  

２組    担任 奥井
お く い

 牧
まき

恵
え

 

    （学年主任） 
 子どもたちの明るい笑顔があふれる、

居心地のよいクラスになるよう努めて

いきたいと思います。担任みんなで力を

合わせていきますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

３組    担任 福村
ふくむら

 姫
ひ

菜
な

 

 
子どもたちとの出会いを大切にして、

元気いっぱい笑顔いっぱいのクラスにし

ていきます。一人一人が輝くことができ

るよう、努めてまいりますので、どうぞ

よろしくお願いいたします。 


